
W
Администрация муниципального округа Сухой Лог

Управление образования Администрации муниципального округа Сухой Лог 
(Управление образования)

ПРИКАЗ

07.02.2025 № 68

г. Сухой Лог

о создании Наблюдательного совета в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

10» в новом составе

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», в соответствии с подпунктом 73 пункта 14 
Положения об Управлении образования Администрации муниципального округа 
Сухой Лог, утвержденного решением Думы городского округа от 27.06.2024 
№224-РД «О внесении изменений в Устав городского округа Сухой Лог», 
зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области 18.07.2024 № RU663300002024002, 
опубликованным в газете «Знамя Победы» №59 от 25.07.2024, с учетом письма 
Минобрнауки России от 22.10.2015 N 08-1729 «О направлении методических 
рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по развитию 
государственно-общественного управления образованием в субъектах 
Российской Федерации для специалистов органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 
управление в сфере образования, и органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования»), в целях обеспечения 
общественного контроля за деятельностью муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
10», содействия формированию стратегии и программы развития школы, на 
основании ходатайства руководителя муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
10»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Наблюдательный совет в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
в новом составе на срок полномочий, установленный Положением о 
Наблюдательном совете муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» - пять лет 
(Приложение).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Назначить первое заседание Наблюдательного совета в новом составе в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» в срок до 17.02.2025.



2

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» Просвиряковой О.А.:

1) сформировать комплекс информационных, организационно­
содержательных условий, обеспечивающих деятельность Наблюдательного 
совета в новом составе в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении ««Средняя общеобразовательная школа № 10»;

2) организовать работу Наблюдательного совета в новом составе в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Уставом муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
10», Положением о Наблюдательном совете муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
10»;

3) ознакомить с настоящим приказом членов Наблюдательного совета в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 10».

6. Признать утратившим силу приказ начальника Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог от №19 от 25.01.2021 «О создании 
Наблюдательного совета в новом составе в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10»

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник О.С. Рыжкова
Список рассылки: Рыжковой О.С., Глызиной А.В., Просвиряковой О. А. (в том числе для ознакомления 
членов Наблюдательного совета), Нохриной Н.А.

Н.А. Нохрина, 
8 (34373)4-35-05



3

Приложение 
к приказу начальника Управления образования 

от 07.02.2025 № 68

Наблюдательный совет 
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
(новый состав)

1 Глызина 
Анжелла 
Валерьевна

представитель Учредителя, старший экономист МКУ 
Управление образования (по согласованию, судимости 
не имеет)

2 Г ончаров 
Дмитрий 
Александрович

представитель Собственника, председатель комитета 
по управлению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа Сухой Лог (по 
согласованию, судимости не имеет)

3 Лешукова 
Ольга 
Алексеевна

представитель работников МАОУ СОШ №10, 
социальный педагог (решение Общего собрания 
работников Школы от 07.02.2025г. № 1, судимости не 
имеет)

4 Николина 
Марина 
Михайловна

представитель работников МАОУ СОШ № 10, учитель 
(решение Общего собрания работников Школы от 
07.02.2025г. № 1, судимости не имеет)

5 Петелина 
Валентина 
Петровна

представитель общественности муниципального 
округа Сухой Лог, секретарь ООО «Новопышминское» 
(решение Общего собрания работников Школы от 
07.02.2025г. № 1, судимости не имеет)

6 Чернова 
Людмила 
Геннадьевна

представитель общественности муниципального 
округа Сухой Лог, и.о. директора КСО «Гармония» 
(решение Общего собрания работников Школы от 
07.02.2025г. № 1, судимости не имеет)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-14T09:57:29+0500




